
PREFEITURA MUNICIPAL ,

NOVA SANTA BARBA A r1r,

coRRESPoNoÊruc n rERNA

DE: Secretaria Municipal de Saúde

PARA: Secretaria de Administração

No 360/2023

DATA: 06110123

ASSUNTO: Aditivo de Prazo de Contrato

Mediante Autorização desta Secretaria Municipal de Saúde, solicito

aditivo de prazo por mais 12 (doze) meses ao contrato n' 4212020, decorrente do

Pregão Eletrônico n.o 2812020, firmado com a empresa LIGGA

TELECOMUNICAÇÕES S.A., inscrita no CNPJ sob no. 04.368.865/0001-66, com

vencimento em 2711012023, cujo objeto é a contratação de empresa paru

fornecimento de internet em link dedicado, para os prédios da Secretaria Municipal

de Saúde, conforme previsão constante na cláusula sétima e aplicação de reajuste

de preços, conforme previsão constante na cláusula oitava do referido contrato.

Utilizar as Fontes de Recursos 324 e 494.

Atenciosamente,

za

Secretária e Saúde

Recebido por:
Nome Data

Rua: Antonio Joaquim Rodrigues s/n, 8(43) 3266-8050 CNPJ no 08.854.896/000'1-88
E-mail: nsbsaude@gmail.com - Nova Santa Bárbara - Paraná



PREFE TUR.A MUNIGIPAL,
NOVA SANTA BARBARA f\ I t')

*, 1

soLrcrrAÇÃo DE PAREcER JURíotco

TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 42I2O2O

REF: PREGÃO elernÔrutco N.o 28t2020

Prezada Senhora,

Solicito análise jurídica acerca da possibilidade de aditamento ao

contrato n: 4212020, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de

internet em link dedicado, para os predios da Secretaria Municipal de Saúde, firmado

com a empresa LIGGA TELECOMUNICACOES S.4., inscrita no CNPJ sob no.

04.368.865/0001-66, com vigência alé 2711012023, para prorrogação do prazo de

vigência por mais 12 (doze) meses, conforme previsão constante na cláusula sétima

e aplicação de reajuste de preços, conforme previsão constante na cláusula oitava.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Nova Santa Bárbara" 10 de outubro de 2023

Atenciosamente,

xnü^^/ ç, 
,I)t-Í|,^".

Milena Brunet MaÉins

Assessora Jurídica

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Cep.86250-000 - Fone/Fa,x (043) 3266.8100 - C.N.P.J. N." 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacao(Dnsb.pr.eov.br - Nova Santa Barbara - Paraná



ft4
8

Curltibo, l7 de oulubro de2023.

Ao
MUNICíPIO DE NOVA SANTA gÁNgANE

cNPJ 95.5ó r .080/000r -ó0

Assunto: Concordôncio Renovoçoo do Cto 042-2020.

A empreso UGGA TETECOMUNICAçÕES, pessoo jurídico de direito privodo,
inscrito no CNPJ sob no 04.3ó8.8ó5/0001-óó, lnscriçõo Estoduol no 90.233.099-28,

lnscriçõo Municipol no 0701 423672-9, com sede e foro no cidode de Curitibo, PR, o Av
Vicente Mochodo, 1001, Botel, CEP.80420-0.l,|, neste oto representodo por seu

Procurodor; Comilo José Gosporelto, brosileiro, cosodo, moior e copoz, Engenheiro
Eletricisto, portodo do cédulo de identidode RG no 9.898.144-óISSPPR e inscrito no
CPF/MF 007.474.1 l9-5ó, podendo ser encontrodo no sede do LIGGA, fone ((41) 99609-

7491, e-moil: cqmilo.gosporettoiOlíggovc.com.br, vem por meio desto informor que
concordo com o prorrogoÇôo do prozo de vigêncio do controto suprocitodo por um
período de 12 meses.

Aproveitomos poro informor/otuolizor os dodos do Gestor do Controto Liggo
bem como do Representonte legol conforme segue.

Dodos do Geslor de Controlos [responsóvelotendimento no execuçõo do controto):
Sr. Comilo Jose Gosporetlo
Corgo Executivo de Vendos
(41 ) 99 609 -7 49 1 / e-moil : co milo. g <rsp orettoí@lig govc.com.br

Dodos do represenlonle Iegol (gue ossinoro o confroto):
Ricqrdo Lopes Monlqnher, brosileiro, divorciodo, moior e copoz, Engenheiro Eletricisto,
cédulo de identidode RG sob no 23.3?0.618-óISSP-SP e inscrito no CPF/MF sob o no

134.952.388-75, podendo ser encontrodq no sede dq LIGGA.

Alenciosqmenle,

- .r . , Assinadodeformadigital
LamllO JOSe porcamiloJosé

GasDaretto

GaSOafettO Daios:2023.r0.r7
' I l:l l:31 -03'00'

0ocumento ôssinado digitalmente

LEAÍ{DRO T{ORGADO RODRIGUES

DatÀ: 17l10/2023 10:12r37-0300
VeÍiÍique em https:/'/volidaÍ.rti. gov,br

Comilo Jose Gosporetlo
Executivo de Vendos Governo
(411ee60e-7491

r
04.368.865/0001 -66

LIGGA TELECOMUNTCAçÔES S.A

AV VICENTE MACHADO, íOOí
BATEL.CURITIBA. PR

cEP 80.420{1í

leondro Morgodo
Licifoções, Controtos B2B

(41) 997s1-01 r9 ffi

-l

1t_ I



/'\ , tl
PREFEITURA MUNIC!PAL

NOVA SANTA BARBARA

PARECER JURIDICO

ASSUNTO: ADITAMENTO CONTRATUAL

REF: CONTRATO N" 42l2O2O - LIGGA TELECOMUNICAÇOES S.A

Versa o presente expediente, de solicitaçáo de parecer jurídico do

Setor de Licitações, quanto à possibilidade legal de aditamento do

contrato administrativo no 4212O2O, guê tem por objeto a

contrataçáo de fornecimento de internet em link dedicado para os

prédios da Secretaria Municipal de Saúde, Íirmado entre o

Município de Nova Santa Bárbara e a Empresa LIGGA

TELECOMUNTCAÇÕES S.A, CNPJ n" 04.368.865/0001-66.

A Secretaria Municipal de Saúde, solicitante justifica a necessidade

de aditamento contratual por mais 12 (doze) meses, tendo em vista

se tratar de serviço de natureza continuada para manutenção de

todas as atividades administrativas que envolvem o atendimento

especializado prestado aos pacientes do Município de Nova Santa

Bárbara.

Observa-se ainda que, há manifestaçáo da empresa contratada

quarrto a concordância do aditamento de prazo, e também

solicitaçáo de reajuste de preço, nos termos da cláusula sétima e

oitava do contrato administrativo.

Feita tais considerações passemos a análise de legalidade do

aditamento contratual :

No caso em tela, verifica-se que a possibilidade da solicitaçáo ora

formulada se encontra consubstanciada no artigo 57 ,lI, § 2' da Lei



a'o
PREFEITURA MUNICIPAL ,
NOV SANTA BARBARA

8666193 que assim determina: Art. 57. A duraçáo dos contratos

regidos por esta Lei ficarâ adstrita à vigência dos respectivos

créditos orçamentários, exceto quanto aos relativos: II - à prestaçáo

de serviços a serem executados de forma contínua, eue poderáo ter

a sua duraçáo prorrogada por iguais e sucessivos períodos com

vistas à obtençáo de preços e condições mais vantajosas para a

administração, limitada a sessenta meses; (Redação dada pela Lei

n" 9.648, de 1998).

Ainda, no artigo Art. 65, parágrafo 8o da Lei no 8.666/93, que assim

prevê: Os contratos regidos por esta Lei poderáo ser alterados, com

as devidas justificativas, nos seguintes casos:

§ 8o A variaçáo do valor contratual para fazer face ao reajuste de

preços previsto no próprio contrato, as atualizações, compensações

ou penalizações financeiras decorrentes das condições de

pagamento nele preüstas, bem como o empenho de dotações

orça.mentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido,

náo caracterizam alteraçáo do mesmo, podendo ser registrados por

simples apostila, dispensando a celebraçáo de aditamento.

Consigne-se que deverá Íicar demonstrado os requisitos legais, em

especial, que se buscou a obtenção de preços e condições mais

vantajosas para a Administraçáo, com a referida proÍTogação de

vigência do contrato, razâo pela qual a orientaçáo de que se proceda

a pesquisa de mercado, pois um dos requisitos para aditamentos é

que o valor permaneça vantajoso para a Administraçáo. Para esse

fim, a pesquisa é necessária. Esse é o teor do Acórdáo TCU

L2L4 I 20 13 - Plenário.



r\a-;
x'lc L

PREFEITURA MUNlCIPAL ,
NOVA SANTA BARBARA

Abstendo da apreciaçáo dos aspectos inerentes à conveniência e

oportunidade mencionados acima, opina-se pelo enca.minhamento

e decisáo à autoridade superior.

Nova Santa Bárbara, 18 de outubro de 2023.

Carmen Cortez Wilcken

Procuradoria Jurídica



1811012023, 1'l:03 Tabela IGP-M 2023 mensal e acumulado: valores atualizados!

Receba notificações de novos artigos e notícias do

iDínheiro.

Agora não Pernritir

x'lt L

TABELA GP.M 2023

índice Geral de Preços do Mercado

Data
Variação em

%

Variação no

Ano

Acumulado 12

meses

setembro/2023 0,37 -4,93

agosto/2023 -0,14 -5,28

julho/2023 _ol2 -5,15

junho/2023 -1,93 -4,46

maio/2023 -1,84 -2,58

abril/2023 -0,95 -oJs

-7,19

-w1

-6,85

-4,46

-2,16

0,17março/2023 0,05

fevereiro/2023 -0,06

janeiro/2023

dezembro/2O2Z O,45

novembro/2022 -0,56

outubro/2022 -0,97

Consulte Também

1,86

0,21 0,21 3Je

5,46 5,46

4,99 5,90

5,58 6,52

0,20

0,15

-5,96

httos://www.idinheiro.com.br/tabelas/tabela-ioo-m/ 119

I



PREFEITURA MUNlCIPAt í\.^ n

w.ffi§tffi
CoRRESPONDÊNCIA INTERNA N" t5,6 I 2023

Nova Santa Bárbara, 18l lO 12023

De: Setor de Llcitações

Para: Departamento de Contabiltdade

Assunto: Adltlvo ao contrato n" 4212O2O.

Senhora Contadora:

Em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal
de Saude, solicito a Vossa Senhoria previsão orçamentâría para que seja
aditado por mais 12 (doze) meses o contrato no 4212O2O, decorrente do
Pregáo Eletrônico n.o 2812O2O, firmado com a LIGGA
TELECOMUNICACOES S.4., inscrita no CNPJ sob no. 04.368.865/0001-66,
cujo objeto é a contrataçáo de empresa para fornecimento de internet em
link dedicado, para os prédios da Secretaria Municipal de Saude. O aditivo
acarretará custos adicionais para Administraçáo num valor mensal de R$
889160 (oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos), totalizando
R$ 10.675.12o^ (dez mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).
Conforme informado pela Secretaria solicitante seráo utilizados recursos das
fontes 324 e 494.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine Scnúos
Setor de Lici

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, no 222, Centro. 8 43. 3266.8100, E - 86.250-000 - Nova Santa Bárbara - Paraná
El - Site - rvrvw.nsb.pr.sov.br



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA ANTA BARBARA
í),- i

rc lr".

CORRESPONDÊNCtA INTERNA

Nova Santa Bárbara, 18 de outubro de2023.

De: Departamento de Contabilidade

Para'. Departamento de Licitação

ASSUNTO: Dotação orçamentária

Venho por meio desta, em resposta a Correspondêncía lnterna n" 156/2023 que

solicita Dotações Orçamentárias para que seja aditado por mais 12 (doze) meses o contrato

no 4212020, decorrente do Pregão Eletrônico n' 2812020, firmado com a empresa LIGGA

TELECOMUNICÇÓES S/A, ;nscrita no CNPJ sob no 04.368.865/0001-66, encaminhar

relatório anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento,

Atenciosamente,

Contadora

Recebido por: /g , to, lo z7
data

Rua \4/alfredo Bittencourt de Moares no 222, fone 43.3266.8100 C.N.P.J. N.o 95.561.080/0001-60
E-mail: prnnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Paraná



((
Município de Nova Santa Bárbara -2023

Saldo das contas de despesa

Calcu lado e m : 1811012023

PágiE:'l

ôgào/uri&/PrciêtooAiü(Eêlcsna(bêsp6arFoileôrryso(F PADRÃOORIGTAPUDES/DET) VdúaJbizaó Vdqârdiá UqüôãÍpeÍffi SdôáEl

@40

@
E @4 íOlí,O9@t6/'18 TrffiE&EiasêOLúcProgrünâs

EA @4 101Í,09@6118 TÍffiÉêÍE'G êOLtc PÍogrm
150m,o

0@

r5m,@
zl4.'l50,m

'I 5@,@

0,@

13.5@,m

441íl,m

@1el

031ôl

E @/94 049U09O2/620 Bl@o&Crstdod6Açõ6eSsviç6R1Ci6deSeiê

EA @4gt O194,O9,U2|620 Bl@ ê Cctdo dÃ Açõ6 ê S€rviços Rit ic cle Saíe

Critdios de sêleção:

Dáadocáfllo 18110tM
Ccntas ê d€spesa: 2910, 31@

Totd Grd

24 105,@

0,m

s9.í0q,(D

2416,@

5t 68,@

í3t!43,O

z@,@
s739,87

zt.&t9,87

256,@

,'t3

d,.5(B,í3

ilt
():

Emiüó poí: Lãrita ê S@ CíÍpc Alreida, m ssão: 5633 a

E - Gnpo dâ foíÍe do escício / EA - GrLpo da forte de scíd c atsiú6
1811üM313.§,21

3 3 S 39 @_O OUTROS SERV|ÇOS OE ÍERCETROS



6

MINTSTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi!
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERATS E À DíUDA ATTVA DA UNÁO

Nome: LIGGA TELECOMUNIGACOES S.A.
GNPJ : 04.368.865/000í -66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificaçáo da regularidade Íiscal, ou ainda náo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU)com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisáo judicial que determina sua desconsideraçáo para fins de
certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205e206 do CTN, este documentotem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do ar1. 11 da Lei no 8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.bp ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão g nte com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 2t1Ot2O14
Emitida do ia3010612023 <hora e data de Brasília>.
Válida 27t1
Código controle certidão: 6870.47C0. E402.9054
Qualquer emenda invalidará este documento.



1811012023, 11:11 Consulta Regularidade do Empregador (\ í-, l'1
nLl

Voltar lmprimir

cÉ,txÀ FEDERAT.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

04.368.865/0001-66

LIGGA TELECOMUNICACOES SA

AV VICENTE MACHADO 1OO1 ANDAR TR / BATEL / CURTTIBA I PR / 80420-
011

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes ições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações o

Validade:08/LO/2023 06lLtl2023

Certificaçã o N ú me ro : 2 0 23 1 0 080 430444 18297 29

Informação obtida em t9ll0l2023 L1:11:23

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httos ://consulta-crf. caixa.oov. br/consultacrf/oaoes/consultaEmoreoador.isf 111



PREFEITURA M t. T{'C I PAL , 
ArcE

40 TERMO AAÍTIVü AO CONT T0 íT+ &2t2020,

CELEBRADO ENTÊÊ O I$UilICIPIS DE NOVA SÂNTA NÁNBANÂ ffi A LIGG*

TE**§sOlH$r,If *At*§S S.A.

O Município de ?{*va §an árhara. i}{i*'§oí*1*rídica de

direito público interno, inscrita na CNPJ sob o no 95.561.080/CI*S1-6CI, çom sede

administrativa na Rua l{retfre*o Bittencourt de Moraeç,222, Í'rest* *ii) presentado

pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Vslério, brasileiro, casadi:" portador do

RG n" 4,039.382-0 SSP/PR, inscríto no CPF sob. o na 563,fiQ't.4*S-1*, e do outro

lado a empresa LISGÀ TELECOIiüUzuIC&COÊ§ §.4., inscrita n* *l{P"i sob n'

04.368.865/0001-66, com sede na Rua Treze de Maio, 1ç62 - ÇhF" fi0510-030 -

Bairro: Sâo Francisco, Curitiba/PR, neste ato representado pür seu pr**ulrador, §tr"

Ríçardo Lopes Montanher, inscrito no CPF n' 134.952-388-75, RG n' 23 390.618-6

SSP/PR, resolvem aditarde comum acordo, o*.erft.tríRtt; n^a 4Zl2*2fi. c'tt1* obj*to ê o

fornecimento de internet em link dedicado, para os predios da §c*i*taria fl,Íunícípal

de Saúde, firmado entre ambos em 29fi0fl024, com vigôncia d* '1r" t,J/* ) rneses,

referente ao Processo de Pregáo Eletrônico n.o 281202ü, m*dÍanttr #$ seguintes

cláusulas e condições:

CLÂU§ULÂ PRIffig' :

O prnsente termo tem por objet*, ã pr*íír,i;*çã.a da prazo

de vígência por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 26{1A12924, eçnícrru:s previsão

constante na cláusula sétima do contrato e disposto no artigo 5?. 1. § t" da Lei n"

86666/93, para atender as necessidades da Secretaria Municipal ** .$*úríe.

çLA&,*Sut-Á SEGUf*0A:

Fica reduzído o valor do ccntrato, cc*Íorrn* previsão

constante na cláusula oitava do contrato, de acordo çom a variaçiât:t r"rr: período do

IGP-M (lndice Geral de Preços de Mercado da Fundaçáo Getúlic VitrEasi aeurnulado

nos últimos 12 (doze) rneses, que é de -5,96%.

PARAGRÂfiÕ UNIÇ* - O valor rncnsal §;as*ará a ser de

KS 8S9,60 (oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centav*ti t*taiixarrdo R$

10.675,20 (dex mil, *qiecantos e setenta e cinco roaüs e vinte *mnt*ves)"

RuaWalfredoBitÍencourt«leMoraesno222,Ccntro,Fonc43.326{.,§1$tl.rl:]p-Xír.:jr'-íiílii},r,,:r....i:r.,..:.;i;
ll-rtail li,-itncrrnirlnch r,r r,lr, í',. - ir rr rt, 'lrir lr ":ri i',

Paraná



PREFEITURA MUNICIPAT-
§

cúusur-A ?§wtr§t ;

As despesas decorrentes deste aditivo correrâo por conta

da dotação orçamentária havida pela conta no

despesa rupo da fonte

: *ixercí*ios

3.90.39.0CI.00

GLAUSUL"& *th&,W?k:

Os acordantes se comprometem ê cun":prir todas as

cláusulas e condições estipuladas no Contrâtô Original, que nâo cr:lidirem corn o

presente instrumento, Íicando reiteradas todas as dernais cláusulas.

E por ser vontade das partes e vaíidatà* do que foi

ajustado, lavrou-se o presente Termo em 03 (três) vias de iguai teor e forma, que vai

assinado pelas partes.

Nova Santa Bárbara, 18 de outubro de 2ü23.

OLAUOE'NIR VíLãR'O

Contratante

Paulo C
RG. I

cPF '597.890.

rl

Ligga T

n Br*rr

§.4. - üontratada

^ü C.
Carrtpos

Qhq-tx*
mçalves Almeida

Enfermeira Padrão
Fiscal do contrato - Poúaría n" 7912Ü23

lco.oot.1o.3o1 .os3o.zo24 i324 |stil
2940

2g4O iOa.OOr.10.301 .0330.2024 1324. i:
3.§ü.39,ü0.üC160 002.10.301 .c354.2027

31 60 002.1 0.301.0350.20?7 i494 3.3.90.39.üü 0ü I ,,ri i:xeroicío

Rua Walfrcdo Bittencourt de lvioraes no 222. Centro. Fone 43. J2ó{i..S il)0. L

.0ú.CIo

da



A fiscal do contrato n' 4212O20 - lnternet
De Lícitação.lÍcitacao@nsb.pr.gov.br>

Para AlineAlmeidaSl <aline.almeidaSl@hotmail.com>

Dara 18/10/202314:21

[l 4o Aditivo Contrato 42 2O2o - Ligga - Valor e prazo.pd'í (-127 KB)

Boa tarde,

Segue anexo 4" termo aditivo ao contrato n' 4212020, decorrente do Pregão Eletrônico n.o 2812020, firmado com a empresa LIGGA

TELECOMUNICACOES S.A., inscrita no CNPJ sob n' 04.368.865/0001-66, cujo objeto é o íornecimento de internet em link dedlcado, para os

prédios da Secretaria Municipal de Saúde, a fim de que o mesmo seja acompanhado, assegurando-se o cumprimento integral das obrigações

contratuais assumidas.

'=raine Cristina Luditk dos Santos

ffôiff'§iHm BÁrsÂRA

Att

l. ({3) 3?63-8101 @ lloilãcao@nsb pr.Sor br



- r-t .l

Ediçâo: 256712023-106l - Dara 1910912023

CONCESSÃO DE DIÁRIA N'479/2023

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista
as I,eis Municipais n" 809/2016 e n" 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIARIA(S), como segue:

Servidor: ROBISON MARTINS COELHO
Cargo: AJUDANTE GERAL
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura
Valor (RS): 100,00 (Cem reais)

Destino: CIDADE DE JACAREZINHO-PR

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO oe 0l (UMA) DIÁRIA AO
AJUDANTE CERAL ROBISON MARTINS COELHO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM
ALIMENTAÇÃO, EV VIACEM A CIDADE DE JACAREZINHO-PR, PARA LEVAR ALUNOS DO

COLEGIO ESTADUAL ANTONIO CARLOS GOMES, PARA VISITAR A FICAFE, NO DIA 17 DE OUTUBRO
DE'2023

Data do Pagamento: 1811012023

No do Pagamento: 3222/2023

256712023-1071 - Data 1910912023

EXTRATO 4" TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato no 4212020.

REF.: Pregão Eletrônico n.o 2812020

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o no

95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa LIGGA
TELECOMUNICACOES S.A., inscrita no CNPJ sob no 04.368.865/0001-66, com sede na Rua Treze de Maio, 1062 - CEP:
80510-030 - Bairro: São Francisco, Curitiba/PR.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de internet em link dedicado, para os prédios da Secretaria
Municipal de Saúde.

VALOR DO ADITIVO: R$ 889,60 (oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), totalizando R$ 10.675,20 (dez
mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).

PECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.

--CRETARIA 
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde.

-RESPONSAVEL JURIDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR no 22.932.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO:1811012023.

Edição:2567t2023-losl -Data1et}et2123 PORTARIAN.o 12012023

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, resolve, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal n".5861201l, Estatuto dos

Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bârbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério:

Art. 1o - CONCEDER ao Sr. NERVAL ALVES BARBOSA, ocupante do cargo de

PROFESSOR DE 1" OU 2" PADRÃO, matricula 32091, RG no 4.452.934-3 SESP-PR, lotado na Secretaria

Municipal de Educação, Esporte e Cultura, LICENÇA ESPECIAL de 03 (três) meses, compreendida entre o

período de22 de setembro de2023 a20 de dezembro de2023.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n'222 - Cenlro

Fone/Fax: (43) 3266-81 00
E-meil'diâriooficiâlrA)nsb nr oov hr / nmnsh6)nsh nr oov hr



''\conr-)C
PR EFEI TURA l'úUN ICI PAL

OVASA A A A
ESTADO DO PARANA

TERMO DEJUNTADA DE FOLHANO PROCESSO LICITATORIO DE
PREGAO ELETRONICO NA 28/2020

Aos 1-1 dias do mês clezernbro de 2tll3, Iawei o presente termo de juntada de

folhas no processo licitatório de Pregão Eletrônico n' 28/2Ll2tl, numeradas do
na 216 ao na 232, que corresponde a este termo.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes rf 222,Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Bárbar4
Paraná - E-maiI - Iic:it-acaoú?qib+r,ge.y.br - rvwu.nsb.rrr'€ov._fu


